Protokół Nr LX/2010
z obrad LX zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

 odbytej w dniu 10 czerwca  2010 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.30  godzina zakończenia sesji 15.15
W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący  Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia LX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Wójt Gminy Grębocice złożył pisemny wniosek o dokonanie zmiany w porządku obrad. Do pkt. 5 wnioskuje o dodanie ust. „f” o treści ” zmiany uchwały w sprawie  nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grębocicach”.
Wniosek Wójta o zmianie porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad
Porządek obrad.
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów  z sesji Rady Gminy z dnia 10 i 13 maja 2010 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2010,

b/ stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grębocice”,

c/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice,

d/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla korytarza infrastruktury technicznej w obrębie Kwielice w gminie Grębocice,

e/ zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminą Grębocice oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami,
f/ zmiany Uchwały Nr XXXVI/170/2004 Rady Gminy Grębocice z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grębocicach. 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

8. Zakończenie obrad.

Radni w głosowaniu jawnym  jednogłośnie  zatwierdzili  porządek obrad po zmianach.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 10 i 13 maja  2010 r.
Protokoły zostały przyjęte bez uwag. 

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta  okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 5 i 6 do protokołu. 

Wójt Gminy podziękował wszystkim osobom, które wzięły udział w spotkaniu zorganizowanym z okazji 20-lecia samorządu terytorialnego.
Wójt Gminy dodał, że Pani Jóźwiak złożyła deklaracje w sprawie mieszkań w Trzęsowie, w której mowa jest , że do końca czerwca będzie miała unormowaną sprawę z dłużnikami i wierzycielami i w tedy będzie można dokończyć sprawę zakupu nieruchomości. 
Ad 5)
Podjęcie uchwał

Ad. 5 a )
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2010
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2010 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr LX/236/2010 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 b )

Podjęcie uchwały w sprawie   stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grębocice”
Wójt Gminy Grębocice  przedłożył informację dotyczącą zgodności projektu planu ze studium.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grębocice podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr LX/237/2010 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 c )

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy Grębocice o omówienie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice
Wójt Gminy poinformował, że na procedurę uchwalenia planu składa się: uchwała Rady Gminy o przystąpieniu do planu, zawiadomienie o przystąpienie do planu, sporządzenie projektu planu oraz prognoz,  poddanie pod opiniowanie, uzgodnienie i uzyskanie zgód rolnych i  leśnych, wyłożenie projektu planu i zebranie uwag, uchwalenie planu i wejście w życie planu po 30 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędu.

Na plan składa się uchwała, dwa rysunki, rozstrzygnięcia w sprawie  rozpatrzenia uwag, rozstrzygnięcie o sposobie finansowania zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

Wójt Gminy omówił LISTĘ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG  wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

1. Uwaga wniesiona dnia 22.03.2010 r. przez Jana Franczaka, dotycząca

przeznaczenia w projekcie planu działki nr 13 w obrębie Szymocin pod zabudowę

mieszkaniową jednorodzinną.

Uwaga nieuwzględniona.

Uwagi nie uwzględniono, gdyż wnioskowana do ujęcia pod zabudowę mieszkaniową działka

nr 13 położona jest poza obszarem objętym projektem planu.

Ponadto należy zwrócić uwagę, że uwzględnienie tej uwagi nie będzie możliwe, dopóki nie

zostanie sporządzona stosowna zmiana obowiązującego „Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Grębocice”, przyjętego Uchwałą Nr XV/59/2007

Rady Gminy Grębocice z dnia 23 października 2007 r. W Studium działka nr 13 leży w

zasięgu terenów przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze – nie przewidzianych pod

zabudowę.

2. Uwaga wniesiona dnia 31.03.2010 r. przez spółkę „EKO FARMA”, dotycząca

przeznaczenia w projekcie planu całej działki nr 66/3 w obrębie Trzęsów pod zabudowę

mieszkaniową jednorodzinną oraz działki nr 73/4 w obrębie Trzęsów pod zabudowę

mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług.

Uwaga nieuwzględniona w odniesieniu do w części działki nr 73/4 obręb Trzęsów.

Działka nr 73/4 położna jest w zasięgu terenów podmokłych, narażonych na okresowe

podtopienia, poprzecinanych rowami melioracyjnymi, co czyni ten teren mało korzystny dla

zabudowy. Jednakże z uwagi na istniejącą w sąsiedztwie zabudowę mieszkaniową w

obowiązującym „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Gminy Grębocice”, przyjętym Uchwałą Nr XV/59/2007 Rady Gminy Grębocice z dnia 23

października 2007 r., teren przedmiotowej działki przeznaczono dla „ekstensywnego

zagospodarowania osadniczego z dużym udziałem zieleni swobodnie rosnącej, urządzonej lub

użytkowanej gospodarczo przez rolnictwo lub gospodarkę leśną oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych”,z dopuszczeniem „nowego ekstensywnego zainwestowania, np. pojedynczych

obiektów (w tym z zabudową)”. W oparciu o ten zapis w projekcie planu na części działki, na

której warunki fizjograficzne umożliwiają lokalizację zabudowy, wyznaczono nową jednostkę o symbolu „TR.1.MNU”, przeznaczoną dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług, uwzględniając tym samym uwagę w zakresie wnioskowanej funkcji. W celu poprawnego rozwiązania obsługi komunikacyjnej tego terenu, w oparciu o istniejący wjazd na drogę publiczną, wydzielono również drogę wewnętrzną.

Nie jest jednak możliwe uwzględnienie uwagi w odniesieniu do całej wnioskowanej

powierzchni działki nr 73/4, ze względu na konieczności zachowania zgodności rozwiązań

projektu planu z ustaleniami Studium, warunków na jakich projekt planu został uzgodniony z

zarządca drogi powiatowej okalającej obszar działki, jak i z uwagi na panujące na tym terenie

niekorzystne uwarunkowania fizjograficzne. Tak więc w celu spełnienia warunków

określonych w Studium, ustalając w projekcie planu możliwości lokalizacji pojedynczych

obiektów z dużym udziałem zielni, zachowano na części działki tereny zieleni swobodnie

rosnącej, urządzonej lub użytkowanej gospodarczo przez rolnictwo, wydzielając w projekcie

planu tereny kategorii „ZE” (tereny dla trwałych użytków zielonych i cieków

powierzchniowych). Ponadto, aby nie dopuścić do niezgodnego z ustaleniami Studium

zagęszczenia zabudowy na tym terenie, wprowadzono w projekcie planu zapis o minimalnej
powierzchni 2000 m2 dla nowowydzielanych działek pod zabudowę mieszkaniową. Przy

wyznaczaniu z obszaru działki nr 73/4 części terenu pod zabudowę, wzięto pod uwagę

również warunki uzgodnienia projektu planu z zarządca drogi powiatowej, do której działka

ta przylega. Przy próbie uwzględnienia uwagi w większym zakresie i dalszego powiększania

obszaru przewidzianego pod zabudowę, konieczne byłoby wyznaczenia dodatkowego układu

komunikacyjnego, z nowym włączeniem do drogi powiatowej. Przyjęcie takiego rozwiązania

w projekcie planu wymagałoby powtórzenia uzgodnienia co najmniej z zarządcą drogi

powiatowej, co w konsekwencji spowodowałoby odsunięcie momentu uchwalenia projektu

planu.

3. Uwaga wniesiona dnia 22.04.2010 r. przez Ireneusza Kubik, dotycząca

utrzymania zapisanego w projekcie planu przeznaczenia działki nr 60/17 w obrębie

Retków.

Uwaga nieuwzględniona.

Uwaga dotyczy utrzymania przeznaczenia ustalonego w wyłożonym do publicznego wglądu

projekcie planu, w którym dla działki nr 60/17 w obrębie Retków ustalono funkcję przejścia

pieszego, z możliwością dopuszczenia na tym terenie przez jego zarządcę różnych rodzajów

ruchu. Przejście to okala od strony wschodniej kompleks działek przeznaczonych dla

zabudowy mieszkaniowej, w części już w taki sposób zainwestowanych, zapewniając obsługę

komunikacyjną niezabudowanym terenom położonym wzdłuż niego. Takiego rozwiązania

bronią Autorzy niniejszej uwagi. Jednakże przy rozstrzyganiu o sposobie rozpatrzenia tej

uwagi, dotyczącej utrzymania zapisów projektu planu dopuszczającego ruch kołowy na

działce nr 60/17, wzięto pod uwagę fakt złożenia innej uwagi, odnoszącej się również do

przedmiotowej działki, w której zgłoszono sprzeciw wobec rozwiązania przyjętego w

projekcie planu i utrzymania w mocy ustaleń obowiązującego dla tej działki miejscowym

planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego Uchwałą Nr XXIV/137/96 Rady Gminy

w Grębocicach z dnia 26 września 1996 r. W planie tym, działkę nr 60/17 przeznaczono dla

drogi pieszej o charakterze przestrzeni publicznej, z dopuszczeniem zieleni i możliwości

prowadzenia elementów podziemnych sieci infrastruktury technicznej. Nie dopuszczono w

nim możliwości, w przeciwieństwie do zapisów projektu planu, wprowadzenia na ciąg pieszy

ruchu samochodowego.

Rozstrzygając, czy dla działki nr 60/17 utrzymać w mocy ustalenia obwiązującego

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czy dopuścić zaproponowane w

projekcie planu rozszerzenie tego przeznaczenia o ruch samochodowy, wzięto pod uwagę, że

uchwalenie projektu planu mogłoby spowodować ograniczenie warunków korzystania z

nieruchomości położonych przy ciągu pieszym, w wyniku dopuszczenia na nim ruchu

samochodowego. To z kolei byłoby być podstawą do zgłoszenia do Gminy roszczeń z tytułu

tego ograniczenia. Odstępuje się więc od rozwiązania przyjętego w projekcie planu

dopuszczającego ruch kołowy na działce nr 60/17 i wprowadza się do projektu planu

przeznaczenie zgodne z określonym w obowiązującym miejscowym planie. Jest to

jednoznaczne z nie uwzględnieniem niniejszej uwagi, w której wnioskowano o utrzymanie

zapisów projektu planu dopuszczających możliwość wprowadzenia na ciąg pieszy ruchu

pojazdów kołowych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniesione uwagi. 
- Uwaga wniesiona dnia 22.03.2010 r. przez Jana Franczaka, dotycząca

przeznaczenia w projekcie planu działki nr 13 w obrębie Szymocin pod zabudowę

mieszkaniową jednorodzinną.

za odrzuceniem uwagi  15 głosów
przeciw odrzuceniu uwagi  0 głosów 
wstrzymał się 0 głosów 
Uwaga została odrzucona 

- Uwaga wniesiona dnia 31.03.2010 r. przez spółkę „EKO FARMA”, dotycząca

przeznaczenia w projekcie planu całej działki nr 66/3 w obrębie Trzęsów pod zabudowę

mieszkaniową jednorodzinną oraz działki nr 73/4 w obrębie Trzęsów pod zabudowę

mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług.

za odrzuceniem  uwagi w odniesieniu do  części działki nr 73/4  15 głosów

przeciw odrzuceniu uwagi  0 głosów 

wstrzymał się 0 głosów 

Uwaga została odrzucona w odniesieniu do  części działki nr 73/4
- Uwaga wniesiona dnia 22.04.2010 r. przez Ireneusza Kubik, dotycząca

utrzymania zapisanego w projekcie planu przeznaczenia działki nr 60/17 w obrębie

Retków.

za odrzuceniem uwagi  15 głosów

przeciw odrzuceniu uwagi  0 głosów 

wstrzymał się 0 głosów 

Uwaga została odrzucona 

Przewodniczący rady Gminy poddał pod głosowanie  załącznik Nr 10 do uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice
Załącznik Nr 10 podjęto jednogłośnie 15 głosami za. 

Radni  uchwalili, że na obszarze planu miejscowego obowiązywać będzie 30% stawka procentowa stanowiąca podstawę do określenia opłaty, o której mowa w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Za stawką 30% głosowało 14 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w gminie Grębocice
W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr LX/238/2010 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 d )

Podjęcie uchwały w sprawie   przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla korytarza infrastruktury technicznej w obrębie Kwielice w gminie Grębocice 
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla korytarza infrastruktury technicznej w obrębie Kwielice w gminie Grębocice podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr LX/239/2010 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 e )

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminą Grębocice oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami,
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminą Grębocice oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami, podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr LX/240/2010 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 5 f )

Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany Uchwały Nr XXXVI/170/2004 Rady Gminy Grębocice z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grębocicach
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/170/2004 Rady Gminy Grębocice z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grębocicach podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr LX/241/2010 stanowi załącznik nr 12 do  protokołu.
Ad. 6)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

BRAK 
Ad. 8)

Sprawy różne.

Wójt Gminy Grębocice  poinformował, że do 25 czerwca można składać wnioski do zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego.
Pan Marek Pakiet podziękował, za ciepłe słowa skierowane przez Wójta  do wszystkich radnych i  byłego Wójta podczas uroczystości z okazji 20-lecia samorządu terytorialnego. Pan radny dodał, że podczas uroczystości zabrakło podziękowań skierowanych do obecnego Wójta, które powinien  skierować Przewodniczący Rady Gminy, który jest przedstawicielem radnych na zewnątrz . Pan Marek Pakiet poprosił Przewodniczącego Rady aby na przyszłość  okazał się  większą kreatywnością . Ta sama sytuacja miał miejsce na uroczystości 30-lecia zespołu folklorystycznego „Polne Maki”, gdzie reprezentował Pan radnego miejscowości Grębocice a nie radnego Gminy Grębocice i przedstawiciela Rady Gminy Grębocice. 
Pan Marian Wójcikowski  odpowiedział, że rozmawiał z Wójtem o zaistniałej sytuacji i wyjaśnił sprawę. Jeżeli chodzi o uroczystość jubileuszu zespołu  „Polne Maki” to prezent i życzenia były złożone od radnych wsi Grębocice. 

Pan Marek Pakiet  przypomniał Przewodniczącemu Rady , że jest nie tylko reprezentantem wsi Grębocice ale i całej Rady Gminy , którą powinien reprezentować na zewnątrz. 

Przewodniczący Rady przeprosił Radnych za zaistniałą sytuację i podziękował Wójtowi za wkład włożony w rozwój Gminy Grębocice.

Ad. 9)

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady LX zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

